2020年８月 2020年９月分発行

第9号 １-2

発行：堺リサイクル事業協同組合

編集：事務局

会員数：3２社 ９月3０日現在

平素は、堺リサイクル事業協同組合活動にご協力ご支援いただき誠にありがとうございます。
８月２６日開催を予定しておりました研修セミナーですが、コロナ感染拡大対策の為、会場
（フェニーチェ堺）を大会場にて密を避ける対策を講じましたが、感染拡大の不安により急遽
リモートセミナーに変更させて頂きました。
組合員様にはご案内が遅れましたことを重ねてお詫び申し上げます。

当組事業名：当組合の担いとは

１部 堺市災害協定における当組合の役割
２部 業界の今を知ろう

講師：堺市環境事業部管理課様 講師：日刊市況通信社様

飯田理事長

第9号 ２-2
2020年８月 2020年９月分発行

発行：堺リサイクル事業協同組合

編集：事務局

会員数：3２社 ９月3０日現在

当組合と堺市における大規模災害協定の締結があることを組合員に認知頂いたと考えます又、
日頃認識イメージできない災害事例を確認できる機会であり、自地域での災害発生時のイメー
ジの再検証の機会になったと考えます。
第3者（新聞社）の講演により現時点の資源循環の状況や国外需要（中国）や輸出入の状況変
化を知り今後の各社事業活動の一助になったと考えます。リモートセミナーは、手法であり緊急
対策ですので会員、受講者の情報共有、懇親を深める意味でも会場型セミナーに戻れるよう
願っております。